עניין מרום); רע"א 3614/97 אבי יצחק נ' חברת החדשות הישראלית בע"מ, פ"ד נג(1), 26 (1998); (להלן: עניין אבי-יצחק); עניין פלונית; רע"א 3788/06 יפת נ' ידיעות אחרונות בע"מ (19.01.2012) (להלן: עניין יפת)).

33. עקרון פומביות הדיון החוקתי מצא הד ברמה התת-חוקתית בפרק ב' סימן ו' לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן: חוק בתי המשפט), שם סעיף

68(א) חוזר על הכלל כי: "בית משפט ידון בפומבי" ובהמשך, בסעיף 68(ב), על תת-סעיפיו הקטנים, מוצגים חריגים לכלל. הוראות סעיפים 70(א) ו-71(ד) לחוק בתי המשפט משלימים לענייננו את הפסיפס הנ"ל – בקובעם כדלקמן:

"(א) לא יפרסם אדם דבר על דיון שהתנהל בבית משפט בדלתיים סגורות, אלא ברשות בית המשפט.

כי דבריו לא יתועדו ולא יועברו לידעת המעורבים האחרים בפרשה, כי הם לא ישמשו כנגדו וכנגד אחרים כראיה והוא גם לא יידרש להעיד נגד שאר המעורבים בפרשה.

31. המדינה... [טוענת] שהתובע הודה בביצוע העבירות בפרשות אלו והורשע על פי הודאתו. המדינה מפנה בהקשר זה להוראת סעיף 42א. לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971. הוראה זו קובעת כי: **"הממצאים והמסקנות של פסק דין חלוט במשפט פלילי, המרשיע את הנאשם, יהיו קבילים במשפט אזרחי כראיה לכאורה לאמור בהם"**. אך הנפקות של פסק דין פלילי איננה מסתכמת בהיותו "ראיה לכאורה", אלא מעבר לכך. סעיף 42ג. קובע כי המורשע לא יהיה רשאי להביא ראיה לסתור את ממצאי פסק הדין אלא ברשות בית המשפט, מטעמים שירשמו וכדי למנוע עיוות דין. ההלכה היא כי הוראת סעיף 42א. לפקודה חלה גם על הרשעה שניתנה בעקבות הודאה במשפט פלילי, וכי המונח **"ממצאים"** דלעיל כולל גם את עובדות כתב האישום בהן הודה הנאשם (ראה: ע"א 285/80 שיף נ' אליאסי, פ"ד לד(4) 752, 755; ע"א 71/85 אריה חב' לביטוח בע"מ נ' בוחבוט, פ"ד מא(4) 327, 332; וספרו של י" קדמי, **על הראיות**, מהדורה משולבת ומעודכנת תש"ע-2009, חלק שלישי, עמ' 1556).

32. המדינה טוענת כי התובע לא ביקש את רשות בית המשפט להביא ראיות לסתור את ממצאי פסק הדין, ולכן הוא מושתק מלהעלות את הטענה כאילו לא היה מעורב בביצוע העבירות בפרשות אלו. לא הייתי נתפס לעניין פרוצדוראלי זה, כאשר התובע טען בכתב התביעה, בתצהירו ובעדותו כי הוא...

התנאים להגשת דו"ח ועדת חקירה הינם: (1) הדברים נמסרו מפיו של מי שהוסמך על ידי בעל דין במשפט לחקור את הנושא (ולכן מדובר ב"הודאה שילוחית"); (2) החקירה נעשתה בהתאם להרשאה; (3) הדו"ח הוגש לגורם הממנה, שהוא בעל דין במשפט, או לגורם רשמי אחר (ראה סיכום הפסיקה וההלכה בספרו של י קדמי, **על הראיות**, מהד' משולבת ומעודכנת תש"ע-2009, חלק שני, בעמ' 599-602 והפסיקה שצוטטה שם). הלכה זו חלה במידה שווה לגבי ועדת בדיקה רפואית, כמו גם לגבי ועדות בדיקה או חקירה אחרות (רע"א 5880/07 **אבן צור נ' רכבת ישראל בע"מ**, תק-על 2008 (1) 1208, פיסקה 3, מפי כב' השופט א' גרוניס).

61. ועדת הבדיקה המשטרית שדנה [בפרשה הראשונה] קבעה...

בסיכומי התובעים אין טיעון לגבי העוולות האחרות שזכרו בכתב התביעה (תרמית, כליאת שווא ונגישה), הכולל ניתוח של העוולות ויישום יסודותיהן למקרה הנדון, וגם לא מצאתי בסיס נאות להחלתן בנסיבות המקרה. לפיכך אתמקד בעולת הרשלנות, שהיא העוולה הרלבנטית לענייננו. הלכות היסוד לגבי יסודות עוולת הרשלנות שבסעיפים 35-36 לפקודת הנוזיקין [נוסח חדש], התשכ"ח-1968, הובהרו בע"א 145/80 ועקנין נ' המועצה המקומית בית שמש, פ"ד לז' (1) 113, מפי כב' הנשיא א. ברק (פסקאות 2-3, 6-8, 22, 41-45), והן סוכמו ויושמו לאחרונה בהקשר לרשלנות של המשטרה והתביעה בע"א

3580/06 עיזבון חגי יוסף ז"ל נ' מדינת ישראל, לא פורסם (21.3.11), מפי כב' השופטת א' פרוקצ'יה (פסקאות 78-93).

עם זאת, יש לתת משקל לזכות הציבור לדעת ולעיקרון פומביות הדין, ועל כן יש לפרסם את חלקי פסק הדין שאינם כוללים פרט כלשהו שעלול לזהות את המעורבים בפרשה (תובעים ונתבעים כאחד) ואת הפרשה בה מדובר (יש להסוות את שמות כל המעורבים, העדים, המקומות וכו').

המדינה תגיש בתוך 7 ימים נוסח של פסק הדין שניתן לפרסמו, לאחר שהועבר לתגובת ב"כ התובעים.

ניתן, הודע ונמסר לב"כ הצדדים היום, ו' טבת תשע"ב, 1 בינואר 2012, בנוכחות ב"כ הצדדים.

נספח ב'

תקציר דו"ח רוטר ונסיבות הכנתו – כפי שאושר לפרסום במסגרת ע"א 4244/12 ו-ע"א

4635/12

1. היועץ המשפטי לממשלה מינה את עו"ד אריה רוטר לערוך בדיקה בדבר התנהלות המשטרה והפרקליטות במסגרת תיק אזרחי בפרשת פלוני – תביעה שהוגשה נגד המדינה בגין טענות לכשלים בניהול הליך פלילי שהתקיים בעבר.